
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční 
spoluúčasti obce pro společnost Společně, o.p.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % celkových ročních nákladů na provozování kontaktního místa Senior 
Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 907/1a, Brno, IČ 
26976307, nejvýše však 51.960,-- Kč/rok, s účinností od 01.01.2024 do 31.12.2024.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OSo-Deklarace na provoz Senior Pointu na rok 2024-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-7-OSo-dopis MSK k financování Senior Pointu 2024-1D.pdf

příloha č. 1

2. ZM-7-OSo-rozpočet Senior Pointu na rok 2024-2D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti 

obce pro společnost Společně, o.p.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dne 04.07.2023 byl doručen návrh Moravskoslezského kraje (dále jen MSK) k dalšímu financování 

provozu kontaktního místa Senior Pointu, které v Karviné od 19.10.2017 provozuje společnost 

Společně, o.p.s. (zaslaný dopis tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě).  

Provoz Senior Pointu byl do roku 2020 plně financován v rámci udržitelnosti projektu „Zdravé stárnutí 

v Moravskoslezském kraji“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje, kdy tato organizace využívala prostory 

města na základě Smlouvy o výpůjčce. Od roku 2021 kraj podporuje další provoz kontaktního místa 

Senior Pointu částkou max. 70 % ročních nákladů, avšak do výše 100.000 Kč za předpokladu, že obec 

bude deklarovat finanční spoluúčast min. 30 % celkových ročních nákladů daného Senior Pointu. Město 

v letech 2021 až 2023 deklarovalo finanční spoluúčast ve výši rozdílu mezi celkovými ročními náklady 

Senior Pointu a dotací Moravskoslezského kraje. 

S ohledem na návrh MSK k financování kontaktního místa i v roce 2024 byla organizace Společně, 

o.p.s. dotázána, zda má nadále zájem provozovat pobočku Senior Pointu v Karviné. Na základě 

pozitivní zpětné vazby byla organizace vyzvána k doložení celkových ročních nákladů na provozování 

Senior Pointu v Karviné v roce 2024. Dle doloženého rozpočtu došlo k navýšení předpokládaných 

ročních nákladů, a to z důvodu zvýšení nájemného, nákladů na mzdy a provozní služby. Rozpočet tvoří 

přílohu č. 2 k důvodové zprávě. 

Tabulka – přehled financování Senior Pointu a počet klientů: 

Rok Celkové 
náklady 

Podíl kraje Deklarace 
Karviná 

Nájemné - 
vráceno do 
rozpočtu 

Čistá 
dotace 
města 

Počet 
klientů/ rok 

2017-
2020 

Financováno 
celkově z MSK 

Plné náklady Jen výpůjčka 
prostor + 
dotace na 
požární 
hlásiče 

2.500 za 
služby 

 593 

2021 153.327 Kč 100.000 Kč 53.327 Kč 35.827 Kč 17.500 Kč 471 
(pandemie) 

2022 154.327 Kč 100.000 Kč 54.327 Kč 35.827 Kč 18.500 Kč 697 

2023 153.624 Kč 100.000 Kč 53.624 Kč 35.124 Kč 18.500 Kč Předpoklad 
cca 600-700 

2024 173.200 Kč 100.000 Kč 51.960 Kč  
 

41.200 Kč 
 

10.760 Kč 
 

Předpoklad 
cca 600-700 

 

Kontaktní místo je otevřeno jeden den v týdnu, ve čtvrtek, v čase od 8:00-16:30 hod., na adrese V Aleji 

433, Karviná-Ráj (Městský klub seniorů V Aleji). Organizace využívá prostory na základě Smlouvy 

o nájmu prostor č. SML/2560/2022 ze dne 28.12.2022, která je uzavřena s Odborem majetkovým na 

dobu určitou, a to od 01.01.2023 do 31.12.2023. Pokud bude od 01.01.2024 uzavřena nová smlouva 

o nájmu prostor, budou, s ohledem na platné zásady, náklady spojené s nájmem na rok 2024 činit 

977,50 Kč včetně DPH za každý den užívání (změnou zásad došlo od 01.07.2023 k navýšení o výši 

inflace). Z poskytnuté dotace tak organizace uhradí do rozpočtu města formou nájemného částku dle 

počtu využitých dnů, v roce 2024 by to mělo být 51 dnů x 977,50 Kč = 49.852,50 Kč (41.200 Kč bez 

DPH).  

 



Strana 2 / 2 

Informace o projektu: 

Senior Point je kontaktním místem pro seniory, kde proškolený pracovník podává informace z oblasti 

bezpečnosti, prevence krizových a jiných mimořádných událostí, ochrany zdraví a majetku. Karvinští 

občané zde mohou získat užitečné informace, využívat bezplatné odborné konzultace, zúčastňovat se 

besed, zapojovat se do vzdělávacích a volnočasových aktivit. Mohou se zde zaregistrovat do slevové 

sítě Senior Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená nabídka této slevové sítě. V rámci projektu tak 

byl vytvořen prostor pro možnost vzájemného setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit a činností, 

které jsou v kontaktních místech poskytovány, zvýšit kvalitu jejich života. Také Moravskoslezský kraj 

jejich prostřednictvím podporuje seniory mimo jiné distribucí hlásičů požárů, detektoru oxidu uhelnatého, 

IN.F.Obálek (informace jako Forma ochrany - obálka do lednice).  

Finanční náročnost návrhu: 

Roční náklady na provoz Senior Pointu v Karviné na r. 2024:          173.200 Kč 

Dotace z rozpočtu MSK v r. 2024 ve výši 70% (tj. 121.240 Kč) max.  100.000 Kč 

Finanční spoluúčast SMK ve výši min. 30 % ročních nákladů     51.960 Kč 
Do rozpočtu města se formou nájemného vrátí                  41.200 Kč 
Čistá dotace města tak bude činit        10.760 Kč 
 
Senior Point provoz dofinancuje z jiných projektů/ vlastních zdrojů za předpokladu  
uzavření Smlouvy o nájmu prostor        21.240 Kč 
 
 

Odbor sociální v současné době doporučuje zachování provozu Senior Pointu v Karviné. Při 

rozhodování o spolufinancování Senior Pointu v roce 2025 bude přihlédnuto k výsledkům výzkumu 

zaměřeného na potřeby seniorů, který bude v nejbližší době zahájen. 



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

U s :: W | |\ |H||||HlUHHHW “
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

zs. m. 117, 7oz m www

"

nam m |0zdělovník

m MSK astma/107.3

„„ SOqMDDB/ZOZJ/Hv h

555 1 SS

WW

ouw MMM soc|á|ních věcí

2023vo6-29

Finanční 23jištění rvea Iizace Sen io r P0intů v MoravskosIe15kém \u'ají m roce

2024

Vážená panř, vážený pane,

nbrau'm Vás věti ň nančn'ho nnštž m' Serum M mm mk z 024. mmm mi
]en při Wmennub že

Sen-or MHW mm kuontakmí misĚ. kde mohou senmň zísmt už|hečné mformace. naDF.

místnk \\ seniurských mgamzan'zh, vobočasm/kh & mmm DIu seniury a].
Sennx' | muhuu komzkmích

nu'stzm zaregistrwat dn s|evnvé sÍhě senio| Pas. 1úžastňovak mmm besed, www bezp|amé odborné

knnmlmce
a;.

Pro Senior Poinl v= vašem městč „ výš= provozní ňnančn' www m mk 1024 mmmm ze su.-my mm

7o %, avŠak čásůíou výši mmm aaa minimá| n' sw|uúčasd ze strany ub(= výši mm. m

% |o("n'ch nákladů.ceIkaWch

mm máte zájem provozovat Senmr mm na území vašeho mm vroce 2024, mmm s| Vás aaaa u

pmjeanám' ném skuteč msli mmm mm senim Pointu vašem měsřě hh aby p. mmmmm lerm'nu

do 13. m zo23 Dožáda| u POSkvtnutí d0t2(e z |ozDočtu Muravskos|ez5kéhn kwa1e na |0k zoz4. hko nedůnou

mmm žádusn ]e mmm do|užit deldamn mésb ňnanční mmmm |uk mm
vvs|

min. m %

<e|kovýd\ ročních nákladů Semor mmm

Věřím=, ž= 5:niov PomQ ve vašem měshš hud= i nadá|e mmm 0bčanům seniorskéhu věku své dde a

pfispěje tak ke
zvysem mm jethžNulú.

v oříDadě DOtiebY b|\Žší(h mformací, Drosn'm mmmm e-mav|:

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



v přr'padě mmm www infnrmau' ohledně podání žádostí, se může w nvumvateI 5emor Poinm obválí! na

EL e-ma||:

S wzdmvem

MBABL m Navlánl,

námčsmk heitmana the

Rozděhvni

Bc. mm mm swrosh, mm

KaleI Kula, mmst český Těšín

Pen Km č. mmm Frýdek-Mšhek

mm . He|ena PŠamvá, svarosae, mmm nad Oshavití

m;.. m Hammz|, mmm Jablunkov

!ng, Jan wo|f, mmáton Kawmá

!ng. Tomáš Hrad|I. starosG, Krnov

&. Adam Hanus, m mm Kopřivnice

Mgl. GGmshv WW stzrosla, WW JiEín

mm &zvszlcwská, starom. 0tkwa'

Mg|. Jan mmm unmátor, ostrava

B(. Mamn Bednář, mmm
05t| ava—Jih

mm včra Pa\knvská, primátorlG, Třmcc

Mg|. Jakub C|h|ář, staxosm, mm

H včdoul'

SWEčně mmm

mmm F|ýdek»Mísmk

mmm Třimx, p. n.

MM |rnih<7vna ukm', D. o,

Ku|tu| ní zařízení 05hava-JÝh, D. u.

sme z rz



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 


